
Vysvětlení zadávací dokumentace – č. 2 
 
 
 Dotaz:   

Zadavatel požaduje u notebooků na položce “Bezdrátové technologie” splnění parametru 
“interní – 802.11 ax (Wi-Fi 6)”. Tato technologie není ještě běžně dostupná, uvedený popis 
není vyjádřením přesných technických parametrů – tyto ještě neexistují ve finální podobě, 
protože neexistuje samotná finalní technická specifikace standardu 802.11ax. Uvedený 
požadavek v technické specifikaci veřejné zakázky odpovídá aktuálně známým/zveřejněným 
očekávaným parametrům této přicházející technologie. V těchto zveřejněných parametrech 
se ale jedná vždy – v publikovaných technických materiálech výrobců notebooků i výrobců 
bezdrátových adaptérů a odborných publikacích – pouze o popis ve verzi “draftu” (návrhu). 
Datum dostupnosti finální specifikace této technologie ještě není přesně určen, je znám jen 
přibližně, tj. “konec roku 2019”. Adaptéry které jsou výrobci označovány za vyhovující 
standardu “Wi-Fi 6” nejsou – a nemohou – v tuto chvíli být pro tuto technologii 
certifikované. Jedná se o vyjádřené očekávání, že dotyčný adaptér bude standardu “Wi-Fi 6” 
vyhovovat – až tento standard bude ve svém přesném znění znám. Z výše uvedeného 
vyplývá, že neexistuje záruka žádného výrobce (notebooků nebo bezdrátových adaptérů), 
která by k dnešku garantovala plné splnění finálních parametrů “Wi-Fi 6”. Z tohoto důvodu 
se nám jeví požadavek na “Wi-Fi 6” jako riskantní. Po vystavění síťových prvků standardu 
“Wi-Fi 6” může u notebooku vybaveného síťovým adaptérem bez certifikace splnění 
finálních parametrů “Wi-Fi 6”, byť s příslibem že pravděpodobně tomuto standardu 
vyhovovat bude, dojít k nechtěným problémům s kompatibilitou – a to jsou v tuto chvíli 
veškeré nabízené notebooky na trhu. Toto jsou důvody proč výslovně jmenovaný technický 
požadavek bezdrátového adaptéru na vyhovění standardu “Wi-Fi 6” není relevantní a proto 
není do veřejné zakázky vhodný. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídnutí takového notebooku který bude vybaven Wi-Fi 
adaptérem 802.11ac a který zároveň splní veškeré ostatní požadavky zadavatele?“  

 

Odpověď: 
Technické parametry byly nastaveny s ohledem na požadavky uživatelů a projektů, které se 

připravují. Součástí požadavků je i nová generace WiFi. Předmětem veřejné zakázky je 

uzavření rámcové dohody, na základě které se potom budou realizovat konkrétní specifické 

požadavky uživatelů. Účastníci tedy musí prokázat, že jsou schopni tyto požadavky 

realizovat.  

Nicméně pro účely hodnocení veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody vyhoví zadavatel 

podnětu a bude akceptovat nabídku notebooků s WiFi ac za podmínky splnění ostatních 

požadovaných parametrů. Formulář nabídky byl upraven a tato upravená verze je od 

okamžiku jejího zveřejnění jedinou platnou verzí. 

 


		2019-09-06T11:41:05+0200
	Mgr. Jaroslava Eislerová




